新規申請者 殿

日本医師会認定産業医新規申請について

平素から日本医師会認定産業医制度の推進・充実にご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

下記事項をご確認の上､申請されますようお願い申し上げます。

記
Ⅰ.必要単位数

◆前期研修１４単位 ①総論   ２単位  ②健康管理          ２単位

   ③ﾒﾝﾀﾙﾍﾙｽｹｱ概論 １単位  ④健康保持増進      １単位

   ⑤作業環境管理 ２単位  ⑥作業管理          ２単位

   ⑦有害業務管理 ２単位 ⑧産業医活動の実際 ２単位

◆実地研修１０単位

◆後期研修２６単位

     合計  ５０単位（以上）

Ⅱ.申請書類

1. 新規申請書

2. 産業医学研修手帳（Ｉ-1）（産業医科大で受講された方は必要ありません）

3. 振込用紙のコピー（審査・登録料１０，０００円）

4. 医師免許証の写し

5. 産業医学基礎研修会終了認定書の写し（産業医科大で受けた方のみ）

Ⅲ.審査・登録料振込先

 ① 沖縄銀行 我如古支店 （普）№９３１３１５

 ② 琉球銀行 真栄原支店 （普）№２４０

 【口座名義】

 （社）沖縄県医師会常任理事  稲田 隆司（イナダ タカシ）

※お振込の際は必ず氏名から明記ください。

Ⅳ.申請書類送付先

沖縄県医師会業務１課（産業医・スポーツ医担当)宛

〒901-1105 南風原町字新川 218-9

（印鑑漏れ・単位不足等は返送となりますのでご留意ください）

以上

◎申請スケジュールについて

   申請書類受付締め切り＝偶数月の第２金曜日

（日本医師会にて奇数月に認定審査が行われ、審査月の翌月末頃認定証が届きます。）

沖縄県医師会 業務１課（産業医・スポーツ医担当)
〒901-1105 南風原町字新川 218-9
TEL：098-888-0087
FAX：098-888-0089
Mail：g1@okinawa.med.or.jp

mailto:g1@okinawa.med.or.jp